Av. Dr. Cristiano de Freitas Castro, 74 | Chácara Vasconcelos | Ponte Nova | MG | CEP: 35430-037

31 3819 3250 | camara@pontenova.mg.leg.br

Indicação nº 0142/2023

Exmo. Sr.

Wellerson Mayrink de Paula

Presidente da Câmara Municipal de Ponte Nova

Nesta.

Senhor Presidente,

O vereador infra-assinado, na forma regimental, requer a V. Exa. enviar ofício ao

DER solicitando a instalação de redutor de velocidade na rodovia Ponte Nova –

Viçosa, próximo à entrada do distrito do Vau-Açu. Requer também envio de ofício

ao Deputado Estadual Thiago Cota, solicitando que intervenha junto ao

departamento para que o pedido seja atendido com urgência. O vereador

destaca que no local é intenso o fluxo de veículos com riscos constantes de

acidentes.

Ponte Nova - MG, 20 de março de 2023.

Antônio Carlos Pracatá de Sousa

Vereador - MDB